
■>
.Э

ГЧ
_/

Г\
 I

V
.C

n
 I 

1Г
1 

C
 

W
V

JM
L

I 
I 

I 
ЗМ

Г
С

1 
I 

r
\U

J
jr

u
r

\ 
1Ч

»С
ГЧ

 I 
1Г

К
.М

1 
t.

 
v

z
u

m
l

i

c

j r w n i  V _ c n  I i n v ^ M I  C W U H l II  I W t l  I n U J j r u n i U L n i i r i L M I C  V^UrtLI  I I W C I  I r s u j ^ r v ^ n  I v . c n  I i r » v _ « »  c.

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ 
ОБЪЕКТОВ СПОРТА (СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ)

Р О С С П О Р Т С Е Р Т И Ф И К А Т
БЕЗОПАСНОСТЬ.КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ"

Зарегистрирована в Едином реестре зарегистрированных систем 
добровольной сертификации

per. № РОСС RU.31795.04)KOE1 от “23” ноября 2017г.

СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ
№ СПОРТ.РОС.01.СС-237

Срок действия с 06.0(
ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ ООО «Научно-исследовательский институт проблем 

безопасности спортивных сооружений»
140002, Московская область, г. Люберцы, 
Октябрьский проспект, дом 112, офис 301А
ЗАЛ СПОРТИВНЫЙ крытый универсальный с 
синтетическим покрытием.

Юридический адрес: Россия, Ростовская- область, 
Тарасовский район, п. Тарасовский ул. Ленина 124 
Фактический адрес:. Россия, Ростовская область, 
Тарасовский район, п. Тарасовский ул.Степная 40а 
ГОСТ Р 52025-2003 «Услуги физкультурно- 
оздоровительные и спортивные. Требования 
безопасности потребителей», СТО 00.00.11-2013 
«Техника безопасности на объектах спорта. Общие 
требования и требования безопасности 
потребителей»
Муниципальному бюджетному образовательному
учреждению дополнительного образования Тарасове кая 
Детско-юношеская спортивная школа «Спарта»

НАИМЕНОВАНИЕ 
ОБЪЕКТА(ОВ) СПОРТА:
расположенный по адресу:

СООТВЕТСТВУЕТ
ТРЕБОВАНИЯМ:

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН

спортивная
(МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта»)
Решение ООО «НИИ ПБСС» № СПОРТ.РОС.01.СС-237 
от 18.05.2018 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: Предоставлено право маркировать спортивное 
сооружение и документацию на него Знаком соответствия СДС 
«РОССПОРТСЕРТИФИКАТ.БЕЗОПАСНОСТЬ, КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ»

ОСНОВАНИЕ

Инспекционный контроль в мае 201

И.П. ПотаповРуководитель органа по 
сертификации

Сертификат не действителен без отметки об инспекционном контроле

I 3 J W C  n n w n n  „ 3 I W ^ I J I I U 3 ^ I U n J C C n W  i  I 3 J W C  1 i n w n f T  .  q i W 3 I J I i y T T I U r U C C n U  .  J I 3 J W C  I m w n h

U
U

A
LII Y 5

A
ttl Y 

* 
K

U
55H

U
K

U
.tK

IIH
C

.A
lt 

* 
U

U
A

LII Y 5
A

ttl Y 
* 

K
U

55H
U

K
IC

_tK
IIH

C
.A

I t 
* 

U
U

A
LII Y 5

A
ttl Y 

* 
K

U
55H

U
K

IC
_tK

IIH
LA

I t 
* 

U
U

A
LI I Y 5

A
tt I Y 

* 
K

U
55PU

K
 IL

tK
IIH

L
A

I t



4 U  J  j r  ЧУГ\ I V .C H  I 1Г1Ч-ГМ C I I J r t r c i  1 n u  J  j r v ^ n  I V w t n  I i r i v - n i  c  V ^ U r t L I  I I J r t T C  I I n u jjrv n r\

к iq-iw<; a m w n n  .  q iv -q i- i i iH q - i iH rv K ^ n H  * n - i v < : i i n w n r i  .  q iw -H -n iH q -H M O A ^ n H  -  к iq q y q  к m w n r>

-

a:

b
K

U
K

/C
tK

/IH
C

A
/t 

" 
U

U
A

U
I Г Ъ

Я
Ь

Ы
 Y 

" 
K

U
bbH

U
K

 IL
tK

 IIH
L

A
I t 

" 
(JU

A
LII Y b

A
h

tl Y 
" 

K
U

ibH
U

K
IC

fcK
M

H
C

A
Ifc 

' 
C

JU
A

LIf Y Ъ
А

Н
: IY

 
” 

K
U

bbK
JK

 IL
tK

 Ilh
IL

A
I t



Система добровольной сертификации спортивных сооружений

РОССПОРТСЕРТИФИКАТ.
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ.

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ ОБЪЕКТОВ СПОРТА 
«Научно-исследовательский институт проблем безопасности спортивных сооружений»

140002, Россия, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, дом 112, оф. 301А 
ИНН 5027214873, Тел. +7 499 641-0590, E-mail: soex-sport@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

о продлении сертификата соответствия 
СПОРТ.РОС.01.СС-237И

МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта»
Рассмотрев представленные заявителем документы и материалы инспекционной 
проверки, орган по сертификации объектов спорта

#  • /  & * ' ftr'
ООО «Научно-исследовательский институт проблем безопасности спортивных 
сооружений» решает:

1. ЗАЛ СПОРТИВНЫЙ крытый универсальный с синтетическим покрытием МБОУ 
ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта», расположенный по адресу: Роесия, Ростовская 
область, Тарасовский район, п. Тарасовский ул. Степная 40а, признать 
соответствующим (нс соответствующим) требованиям ГОСТ Р 52025-2003 
«Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования безопасности 
потребителей», СТО 00.00.11-2013 «Техника безопасности на объектах спорта. 
Общие требования и требования безопасности потребителей».

2. Продлить сертификат соответствия МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта» на 
объект спорта: ЗАЛ СПОРТИВНЫЙ крытый универсальный с синтетическим 
покрытием, на 1 год.

И.П. Потапов
«Об» мая 2020 г.

Руководитель Органа по сертифи

mailto:soex-sport@yandex.ru

